Alagoa Grande, sexta feira, 20 de setembro de 2024.     ANO LI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI N.º 1528/2024

Autoriza o remanejamento, a

transposição e a transferência de

recursos das dotações orçamentárias

constantes na Lei Orçamentária Anual

para 2024 até o limite que especifica e dá

outras providencias.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar

através de decreto municipal, remanejamento, transposição e

transferência de dotação por anulação de dotação de um órgão

para outro, de um poder para outro, de uma categoria

programática para outra e ainda de uma fonte de recursos para

outra, das despesas previstas no orçamento para o exercício de

2024, conforme preceitua o inciso VI, Art. 167, da Constituição

da República e Art. 66 da Lei 4320/64.

Art. 2º - Serão remanejadas as dotações abaixo

descritas, obedecida a seguinte classificação programática:

Art. 3º. Para cobertura do crédito supracitado fica

anulado o crédito orçamentário no valor de R$ 496.720,96

(quatrocentos e noventa e seis mil setecentos e vinte reais e

noventa e seis centavos) discriminado nas seguintes dotações:

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor a partir desta data,

retroagindo os seus efeitos jurídicos a 06 de agosto de 2024.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Alagoa Grande, 20 de setembro de 2024.